
Obsah

Význam a smysl existence /  10 
Jsme tu poprvé a naposledy? / 12 
Kdy a odkud se vzalo na Zemi ZLO? / 15 
Smyslové vnímání nekonečné a věčné reality / 22 
Kolik vjemů vesmírného jsoucna existuje za hranicemi našeho 

poznání? / 24
Svět poznáváme pomocí smyslů / 25 
Člověk a lidé / 35 
Nikdo to neví! / 43 
„Já“ není totožné s vědomím / 46 
Tzv. „hypnotické regrese“ / 48 
Emoce jsou základem všeho / 53 
Galileův syndrom / 54 
V pozici škeble rybniční /  56 
Mimotělesné prožitky /  58 
Ptolemaiův geocentrismus / 68 
Nechat pohřbít nebo pálit / 69 
Největší omyl lidstva /7 1
Jednotlivá „Já“ nemají žádné možnosti volby / 75
Z tohoto kolotoče není úniku / 77
Co bylo dřív slepice nebo vejce? /  80
Dech života i smrti / 94
Proč přetrvávají církve? /  104
Jednou člověk, provždy člověk? /  106
Neexistuje žádná nehmotná bytost Bůh / 108
Pohled člověka z nadhledu / 110
„Co je život?“ / 1 1 4
„Pán Bůh“ / 121
Lze zpochybnit nekonečno? / 126
A dimenze lidství nelze překročit / 128
Bůh sedí nebesích / 130
Prasata v ráji? /  132
Člověka uplácal z hlíny / 133
„Jděte a množte se!“ /  134
Dá se něčemu takovému vůbec věřit? / 139
„Koho Bůh miluje, toho i s křížkem navštěvuje“ / 141
Papež coby „svaty Otec“ /  142
„Zázraky“ /  143
Pekelná muka / 148
Věčná nespojenost a ustavičné toužení / 150 
Projevem života je hmota / 152 
Opravdu tomu věříš? / 154

302



Stvořený к tomu, aby myslel / 155 
Bible / 158
Kategorie věčného života / 165
Dilema tedy zůstává / 166
Položili jste si ale třeba otázku / 1 6 8
Vymanit se ze závislosti / 171
Dary přírody nebo dary Boží / 172
Nic z toho nestojí proti sobě / 176
Jeden atom hmoty / 177
Jenom dílčím úhlem pohledu / 181
Konfrontujete víru s vědou / 182
Jsem hluboce „věřícím materialistou“ / 185
Jsem „věřící nevěřící“ /  187
Ta doba byla dobou nevědomosti / 191
Marie / 193
Služebníkem církve, a nikoliv služebníkem Boha / 197
Pavel z Tarsu /  198
Mýtus zlatého věku / 200
Hmota nebo duch? / 203
Otázka ducha a jeho vztahu к hmotě / 206
Přirozené ргтсфу samoregulace / 21 1
Církevní brojení proti antikoncepci / 212
Dějiny agrese /  213
Ovce se rodí / 215
Blahoslavení chudí duchem / 217
Kněží a celibát / 227
Kastrace kněze /  229
Tváře a podoby pekla /  230
Co z toho všeho vyplývá? /  240
Zásah mimozemských civilizací / 242
Taje naší minulosti / 243
Každý člověk je věřící / 244
Jak to tedy bylo tehdy v onom biblickém ráji? / 246 
A jací byli tito prarodiče? / 247 
I materialista může věřit v Boha / 248 
Mnoho různých bohů / 250 
Byla to vůle Boží? / 254
Na rozumné a inteligentní generace lidstva si Země bude muset ještě 

dlouho počkat / 255
Naštěstí je  tomu ale úplně jinak /  259 
Krutá a velmi nekompromisní /  263 
Nevěříš, že tomu tak je? / 264 
Nebeská ruleta se točí dál / 27 1
Pozoruhodné poznatky některých vědců a badatelů / 290 
Epilog / 297
Literatura / 300

303


